29 4,447 . 992

'21‘t4 GRANDE DO?

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222- CENTRO, BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO CNN N° 41.522.178/0001-80

PORTARIA N° 66, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a servidora Sra. FÁTIMA RUMIKO OTA DA

PURIFICAÇÃO, portadora do RG 248.832 SSP-MS, inscrita no CPF (MF) sob

o n° 082.137.088-06, para exercer o cargo em comissão de COORDENADORA

DOS PROJETOS PEDAGÓGICO DA UNIDADE ESCOLAR

GUMERCINDO DIAS PINHEIRO, da Secretaria Municipal de Educação de

Baixa Grande do Ribeiro — Estado do Piauí, com carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais.

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de janeiro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSE LUISSOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL —

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EMAIL: prefeituradeboixagroncle@bol.com-br

o•
.

tosi4 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Janeiro de 2025 • Edição ça-ICCXXXIX
•ew&

e. N.N. C
C' '.•, *-t

Id:10EF344665E3F7D6
Prefeita,* larnlOpal
Baixa Grande do Ribeiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo o° 001;2025

Inengibilidade de Licitação e 001/2025

Considerando o exposto pelo Assessor Juridico Municipal e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto ao artigo 72, inciso VIR, da Lei Fektal n° [4.133/2021.
RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação, referente á PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA SINGULAR (NOTÓRIA
ESPECIFICAÇÃO-IDE ASSESSORIA JURÍDICA EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS,

JUDICIAIS, ASSESSORIA TÉCNICA EM PROGRAMAS, PROJETOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRISTI, NOS ACOMPANHAMENTOS
ADMINISTRATIVOS, ASSESSORIA JURÍDICA ENVOLVENDO ACOMPANHAMENTO
DO TRÂMITE PROCESSUAL, PETICIONANENTO E A SUSTENTAÇÃO ORM,
PERANTE OS ÓRGÃOS TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUÍ (1° E 2° GRAUS

DE JUPISDCÇÃO),-NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAU!, NO TRIBUNAL
DE CONTAS DA UNIÃO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL DIRETA
E INDIRETA, ALTAIR:ICICA VOU EUNDACIONAL REFERENTES,
REsprenvxmztrre, ÀS CAUSAS QUE VERSEM SOBRE OS INTERESSES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (P1), ern favor de FABIANO
SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ASSESSORIA 4k CONSULTORIA,
CNP.) PP 21.719.574/140143. no valor total de RS 239.760,0 (duzentos e trinta e nove mil,

setecentas e sessenta rcaiO e será pago ao contratado o valor equivalente o RS ;9.980,00 (dezenove

mil. novecentos e oitenta reais) entoo mensal, com base no Art. 74, inciso III. alíneas "c" c "e", da LBEI

Federal o". 14.133,2021.

Raios (kande do Rilseirn dO de janeiro de 2023

JOSÉ 1.115 SOUSA
Prefeito Nlaaicipal

Id:0047F2A2036BF7C1

Protegera 111/1~1 de
Babo Grande do ,'abeiro

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO NP 149(2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 50 O83t2023

PROCEDIMENTO 50015/2023
MOOALOADE: PREGAO EIETRONICO

8/112A EPS ROL

FUNDAMENTO LEGAC ART. 57, INCISOU E ARA 65,51 , DA ta MONIS

CONTRATANTE,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA °RANCE DO RIBEIRO-PI
cNn. ta" 41,522 1781000140
ENDEREÇO. RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA- BAIXA GRANDE DO RIBEIRO"
CONTRATADOS:
LEONARDO ALVES DE SOUSA LTDA
g4e.ii te 413.615,25710001-1511
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA ASSESSORA DE Mia avICAÇÃO, GESTÃO DE TRAFEGO,
CDPYRWITING. PRODUÇÃO Ot vimos. ESTUDE) FOTOrtnirac0. POTOORA:(0 PARA COBERTURA
EXCLUSIVA DAS AÇOES E INFORMES, COM COMUNICAÇÃO NOS STORIES E REDES SOCIAIS. CRIADOR
DE C0NTEI:430S, REPORTERANFLUENCER PARA COLETA E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇOES
INSTITUCIONAIS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
DO RIBEIROP1. SUAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS.

OBJETO DO TERMO: 0 PRESENTE TERMO ADtTIVD TEM POIS FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE
VIGÊNCIA 00 CONTRATO POR LINS IR (SESSENTA) 01AS, BEM COMO ALTERAR O VALOR CONTRATUAL.
NO IMPORTE DE 25% ;VINTE E CINCO POR CENTO). PORTANTO, O CONTRATO COM VALOR GLOBAL DE
R5 212.599.92 (DUZENTOS E DOZE MIL, CONSERTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS
CENTAVOS). FICA ADITADO ELI 25% (VINTE E OUATRO POR CENTO), EQUIVALENTE A ft5 Doiam
(CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO É QUARI34TA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
PASSANDO AO VALOR GLOBAL DE R5 2E4.749.90 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL. SETECENTOS
E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAR FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÓES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM -mo QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO
Aornvo QUE FAZ PARTE INTEGRANTE 00 CONTRATO CELEBRADO EN1 O DE MARÇO DE 2028.
roerem RECURSO& ICKS- FPNI - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSIMATURA DO ADITIVO: 3000 DEZEMBRO 00 2024.

SIGNATÁRICIL
PREFERIRIA MINORAI. DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-R, CNPJ 50. 41.522.1781000140
(CONTRATANTE?
LEONARDO ALVES DE SOLISA LIDA, GURI NP 40.675252(6001-58 (CONTRATADO)

Id:013621E64EFBBF6FF

PREFERIRA IVADOCIPAL DE BAIXA BRANDE DO RIBEIRDIA,

139

ENDEP~ PELAÇA 0E10IXE140 IXEDD/E, El22- CXIBTDO. BAIXA 00500500

Pimento PINAR 41.532.ITA/0001,0

PORTARIA N" 66, DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL. DE MAIXA

GRANDE DO RIBEIRO. no uso de suas atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE,

Art. I'. NOMEAR a servistes.* Sr'. FÁTIMA RUMIXO OTA DA

PURIFICAÇÃO, portadora do RO 248,832 SSP-MS, inscrita no C1PF (ME) sob

o n"082.139.088-06, para exerces-o cargo em com Markt de COORDENADORA

DOS PROJETOS PEDAGÓGICO DA UNIDADE ESCOLAR
GumEacemo DIAS PINHEIRO, da Secretaria Municipal de Educaçao de

Baixa Grande do Ribeiro'- Estado do Piauí. com carga horária de 40 (quarenta)

horas semanais-

Art. - Revogadas aa dispor/ienes em contrário. a presente portaria entra

ism vigor na data de sua ~Desgelo, rotreagindo anus efeitos a 03 do janeiro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MU; DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, restaure-se e cumpra-se.

JOSE L OUSA
- PREFEITO MITNIICIPAI

Id:1385BF3720F7F680

PREIEEDUPA EIBMICÁBBE DE BAIXA GRANDE DO R1IDIAD-P,

ETIDE0.54004 MAÇA CHICIDDE.10 61501.... te ta - COMO. ~A 00.41106 00

Itt•DOND Copio. o 32,1711/000,60

PORTARIA N" 67, DE 10 DE JANEIRO DE 2025,

JOSE LUIS SOUSA. PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes 550

conferidas pela Lei Orgânica do Mimicfpio.

RESOLVE:

Art, P. NOMEAR a servidora Sr'. RENATA PEREIRA DA SILVA

portadora do REI ri' 2.756.539 SSP-PI, inscrita no CEE (ME) sob o n"

032,385.833-36, para exercer o cargo em Gim IiSSãO de COORDENADORA DO

ENSINO FUNDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS DA UNIDADE

ESCOLAR GUMERCINDO DIAS PINHEIRO, da Secretaria Municipal de

Educatitn de Baixa Grande do Ribeiro - Estado do Piauí, com carga horária de

4(1 (quarenta) horas semanals.

Art. 2°. - Revogadas as disposiedes em contrário, a presente portaria entra

ern vigor na data de sua publieop&a, tetroogindo seus efeitos a 03 de janeiro de

2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO, AOS 10 (DEZ) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

103E120 SOUSA
- PREFEITO MUNICIPAL -

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais